
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 672
30 Δεκεμβρίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβα−

δού 3.699,54 τ.μ. στη θέση «Παναγία» περιφέρει−
ας Τ.Κ. Παναγίτσας, Δήμου Αμφίκλειας− Ελάτει−
ας, του Νομού Φθιώτιδας. ...................................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού συ−
νολικού εμβαδού 6.383,00 τ.μ., που βρίσκεται στη 
θέση «ΑΣΠΡΟΣ ΠΥΡΓΟΣ» Δήμου Σίφνου της νή−
σου Σίφνου (εκχέρσωση)......................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 2,716 στρεμμάτων, αποτελούμενο από δυο 
τμήματα, τμήμα Ε1 με εμβαδόν 2.433 και τμήμα 
Ε2 με εμβαδόν 0.283, που βρίσκεται στην θέση 
«Νταμάρι», Οικισμού Παλαιού Νερού, Τοπικής Κοι−
νότητας Πύλου, Δημοτικής Ενότητας Πύλου, Δή−
μου Πύλου−Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. ................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. αποφ. 4815/249199 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβαδού 

3.699,54 τ.μ. στη θέση «Παναγία» περιφέρειας Τ.Κ. 
Παναγίτσας, Δήμου Αμφίκλειας− Ελάτειας, του Νο−
μού Φθιώτιδας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του 
άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 105204/2793/
31−07−2002.

6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλι−
ματικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010.

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ. Β΄).

8. Την υπ’ αριθ. 7490/245790/06−12−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσω−
ση, από το έτος 1986 και εντεύθεν, σύμφωνα με την από 
26−04−2013 έκθεση φωτοερμηνείας της Δασολόγου Ευ−
αγγελίας Κρόμπα, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 
του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από δασική βλάστηση 
αειφύλλων πλατύφυλλων σε ποσοστό 50−80% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το δημόσιο δάσος εμ−
βαδού 3.699,54 τ.μ. στη θέση «Παναγία» περιφέρειας Τ.Κ. 
Παναγίτσας, Δήμου Αμφίκλειας− Ελάτειας, του Νομού 
Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν την διατήρηση του 
δασικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
του για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 
Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−....−24−25−26−1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που συνοδεύει 
την απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και με 

αγροτοδασικό δρόμο.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 16 Δεκεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 

6827

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.12.31 13:22:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6828 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6829

       Αριθμ. 67080/4129 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού συνο−

λικού εμβαδού 6.383,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«ΑΣΠΡΟΣ ΠΥΡΓΟΣ» Δήμου Σίφνου της νήσου Σίφ−
νου (εκχέρσωση).

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 παρ. 1ν και 280 του 
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο−
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

5. Την υπ’ αριθμ. οικ. 50524/5097/2012 απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων (ΦΕΚ 3243/05.12.2012).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.79), «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ. Α΄/31.07.90).

8. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/ 
24.09.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15 του Ν. 3208/03 

«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων...».

10. Το υπ’ αριθμ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του 

Υπ.Εσ.Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης 

Προγρ. Παραγωγής.

11. Την από 10/07/2013 εισήγηση του Δασονομείου 

Μήλου.

12. Την ΔΥ/13.11.2013 εισήγηση−έκθεση φωτοερμηνεί−

ας αρμοδίου υπαλλήλου της Δ/νση Δασών Κυκλάδων, 

αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε αναδασωτέα δασική έκταση εμβαδού 

6.383,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «ΑΣΠΡΟΣ ΠΥΡΓΟΣ» 

Δήμου Σίφνου της νήσου Σίφνου και προσδιορίζεται στο 

απόσπασμα τοπογραφικής πινακίδας Γ.Υ.Σ. (αρ. φυλ. 

Χάρτη 7555.5) που αποτελεί αναπόσπαστο τοπογραφικό 

σχεδιάγραμμα της παρούσας.

Β. Η επιφάνεια συνορεύει ΒΟΡΕΙΑ με αγροτική έκταση, 

ΝΟΤΙΑ με δασική έκταση ίδιας μορφής και αγροτική 

έκταση, ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ με αγροτική έκταση και ΔΥΤΙΚΑ 

με αγροτική έκταση.

Γ. Η δασική έκταση εμπίπτει στις παρ. 2 και 3 του 

άρθρου 3 και κατά κατηγορία στην παρ. 1(ε) και 2(β) του 

άρθρου 4, του Ν. 998/79, όπως αυτές αντικαταστάθηκαν 

και πλέον ισχύουν.

Δ. Τα όρια της έκτασης συνολικού εμβαδού 6.383,00 τ.μ, 

προσδιορίζονται με συντεταγμένες (σύστημα ΕΓΣΑ '87) 

των κορυφών που παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα.



6830 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

1 565448.42 4087192.51 16 565438.96 4087295.54

2 565448.42 4087192.51 17 565436.05 4087295.71

3 565454.24 4087231.71 18 565436.05 4087295.71

4 565458.54 4087255.25 19 565421.85 4087306.49

5 565461.23 4087262.75 20 565397.27 4087293.52

6 565463.86 4087268.35 21 565389.62 4087277.75

7 565465.46 4087271.74 22 565389.29 4087240.85

8 565474.94 4087285.78 23 565398.93 4087222.85

9 565470.00 4087283.41 24 565402.35 4087211.08

10 565453.43 4087272.90 25 565407.67 4087198.10

11 565453.43 4087272.90 26 565425.32 4087190.42

12 565445.32 4087279.12 27 565441.13 4087185.35

13 565440.04 4087283.84 28 565443.15 4087184.71

14 565451.07 4087296.01 29 565447.47 4087185.13

15 565446.95 4087300.43 30 565447.32 4087188.08

Ε. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης από εκχέρσωση και 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για οποιαδήποτε άλλη χρήση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 Πειραιάς, 19 Νοεμβρίου 2013 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6831

  



6832 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. αποφ. 75392/3200 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

2,716 στρεμμάτων, αποτελούμενο από δυο τμήματα, 
τμήμα Ε1 με εμβαδόν 2.433 και τμήμα Ε2 με εμβαδόν 
0.283, που βρίσκεται στην θέση «Νταμάρι», Οικισμού 
Παλαιού Νερού, Τοπικής Κοινότητας Πύλου, Δημο−
τικής Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου−Νέστορος, Νο−
μού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυσιημάτων κ.λπ.»

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και του 
άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την υπ’ αριθμ. 60345/6156/11−10−2013 πρόταση του 

Δασαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 03−12−2012, 

με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, συνολικού εμβαδού δυο στρεμμάτων και 
επτακοσίων δέκα έξι χιλιοστών (2,716 στρεμ.), αποτελού−
μενο από δυο τμήματα, τμήμα Ε1 με εμβαδόν 2.433 και 
τμήμα Ε2 με εμβαδόν 0.283, που βρίσκεται στην θέση 
«Νταμάρι», Οικισμού Παλαιού Νερού, Τοπικής Κοινότητας 
Πύλου, Δημοτικής Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου−Νέστο−
ρος, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 
Ε1 (Α, Β, Γ, ...... Η, Α) και Ε2 (Θ, Ι,....., Λ, Θ) έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος, αγροτική οδός, δημό−
σιο δάσος.

Δυτικά: Με αγροτική οδός.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Όπως περιγράφονται στην από 26−03−2013 έκθεση 

αυτοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζονται στο από 26−03−2013 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του 
ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Δεκεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6833



6834 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006723012130008*

ΧΑΡΤΗΣ ΣΕΛ. 8

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


